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Wynalazek dotyczy zaworu, kurka lub
podobnego przyrządu z glinu i polega na
tern, że przyrząd ten jest wyposażony w
wykładziny mosiężne, których powierzch¬
nie zewnętrzne stanowią powierzchnie u-
szczelniające przyrządu. Istotne jest to, że
te wykładziny mosiężne zaworów, kurków
luib podobnych przyrządów mogą być połą¬
czone w jedną całość z osłoną lub narzą¬
dem zamykającym przyrządu, wykona¬
nym z glinu. Korzystne jest równie wy¬
giąć części wykładzin, uisiuwane przy wy¬
konywaniu iv nich otworów przepustowych,
w postaci języczków, tulejek i t. d., przy-
czem języczki te, tulejki t id> mogą być od¬
gięte tak, aby ich powierzchnie zewnętrz¬

ne stanowiły ścianki otworów przepusto¬
wych i stanowiły jednocześnie przedłuże¬
nia wewnętrznych powierzchni ścianek
kanałów przepustowych, wykonanych w o-
słonie luib narządzie zamykającym przy¬
rządu, wykonanym z glinu.

Rysunek przedstawia dwa przykłady
wykonania przedmiotu wynalazku. Fig. 1
przedstawia w przekroju podłużnym kurek
według wynalazku z czopem obrotowym;
fi|g. 2 — taki sam kurek w widoku zgóry,
również w przekroju, a fig. 3 — w przekro¬
ju podłużnym zawór z grzybkiem płaskim.

Na rysunku litera a oznacza osłonę
kurka, b — czop, c — wykładzinę mosiężną
czopa b, d — wykładzinę mosiężną osłony



kurka. Wykładziny c i d posiadają (postać
wydrążonych stożków, przyczem najlepiej
jest wykonać je zapomocą ciągnienia. Wy¬
kładziny c i d posiadają w miejscach, od¬
powiadających kanałowi przepustowemu /,
przedłużenia w kształcie tulejek c19 dt1 wy¬
tłoczonych z wykładziny przy wykonywa¬
niu w niej otworów przepustowych.

Jak wynika zwłaszcza z fig. 2, tulejki
te są ukształtowane tak, że sięgają do wnę¬
trza przepustowego otworu czopa kurka i
to w ten sposób, że zewnętrzne powierzch¬
nie tulejek stanowią w tern miejscu prze¬
dłużenia wewnętrznych ścianek otworu,
wykonanego w glinowym czopie kurka. Tak
samo wykonane są tulejki d^

Na fig. 3 litera g oznacza wykładzinę
mosiężną, zaopatrzoną w gniazdo h grzyb¬
ka i. Osłona g jest ukształtowana tak, że
przy zamkniętych otworach gu g2, gs zo-
staje otoczona glinem przez natryskiwanie,
przyczem glin nie przedostaje się do jej
wnętrza. Zamiast w przyrządach, przed¬
stawionych na fig. 1 — 3# można wynala¬
zek zastosować oczywiście w suwakach
podłużnych lub obrotowych lub innych
przyrządach zamykających.

Główna zaleta wynalazku niniejszego
polega na tern,, że glin można zastosować
do wyrobu przyrządów zamykających do
gazu, wody lub innych cieczy, przyczem
niema niebezpieczeństwa, by powierzchnie

uszczelniające zostały uszkodzone lub zu¬
żyte w sposób niedopuszczalny.

Dotychczasowe doświadczenia ze stoso¬
waniem glinu do takich celów nie dały do¬
brych wyników, dopiero wynalazek niniej¬
szy umożliwia zastosowanie glinu do wspo¬
mnianych celów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zawór, kurek lub podobny przyrząd
z glinu, znamienny tern, iże jest zaopatrzo¬
ny w wykładziny mosiężne, których po¬
wierzchnie zewnętrzne stanowią powierzch¬
nie uszczelniające przyrządu.

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że wykładziny mosiężne są
wyposażone w przedłużenia (c, d) w
kształcie języczków, tulejek i t. d., zagię¬
tych ku wewnątrz otworów przepustowych
osłony i narządu zamykającego przyrządu.

3. Przyrząd według zastrz. 1—2, zna¬
mienny tern, że przedłużenia fclt dx) są
wykonane w ten sposób, iż ich powierzch¬
nie zewnętrzne stanowią przedłużenia we¬
wnętrznych powierzchni kanałów przepu¬
stowych, wykonanych w osłonie i narzą¬
dzie zamykającym przyrządu.

Alfred Curt Becker.

Zastępca: Dr, inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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